
 

       

 

 

 

 

 

Aksaray Sesi Gazetesi, şehrin basın tarihi 
için oldukça önemlidir. Aksaray’ın ve 
Aksaraylıların hafızasındaki birçok eksikliği 
gideren haberleri ihtiva eden bu gazetenin 
nüshalarından uzunca bir süre haber 
alınamamıştır. Devlet ya da şahısların arşivlerinde 
bulunamayan gazetenin nüshalarına ulaşmak için 
araştırmalara devam edilmiştir. Nihayet, 2021 
yılında gazetenin ilk sayısından itibaren birçok 
sayısının bulunduğu cildi Ankara Aksaraylılar 
Derneği’nde bulunmuştur.  

Gazetenin ciltlenmesi sebebiyle şirazeye 
temas eden kısımlar okunamayacak 
durumdadır. Aksaray Sesi’nin tüm sayıları -
maalesef- mevcut değildir. 1953 yılının 
ortalarından gazetenin kapandığı 1955 yılına 
kadarki sayıların yer aldığı cildi şu ana kadar 
bulunamamıştır. 

Aksaray Sesi Gazetesi, Aksaray basın 
tarihi için olduğu kadar yakın dönem tarihi 
açısından da oldukça önemlidir. 1950’li yıllarda 
yayımlanan gazetelerin (Uluırmak, Demokrat 
Aksaray, Kılınçaslan ve Yeşil Aksaray) bazılarına 
hiç ulaşılamazken ya da bir nüshasına ancak 

ulaşılabilirken Aksaray Sesi’nin önemli bir 
kısmının mevcudiyeti sebebiyle Aksaray Sesi, 
1950’li yılların en önemli yayını olarak kabul 
edilmektedir. 

Aksaray Sesi, “Haftalık Tarafsız, Siyasi 
Memleket Gazetesi” sloganıyla 1951’den 1955’e 
kadar neşredilmiştir. Gazetenin ilk sayfasının sağ 
üst köşesinde künye bilgisi bulunmaktadır. Buna 
göre sahibi, dönemin belediye başkanı Ahmet 
Nuri Kadıoğlu iken yazı işleri müdürü ise eczacı 
Nusret Kemal Otyam’dır. 

Gazete, hiçbir kişiyle ya da zümreyle 
anılmak istemediklerini tüm şehre ait olduklarını 
ısrarla anlatmaya, halkın Aksaray Sesi’ni 
sahiplenmesini istemiştir. Aksaray’ın çözülmeyi 
bekleyen birçok sorunu olduğunu ve buna çözüm 
aramada gazetenin çok önemli bir görevi 
olduğunu ve Aksaray Sesi’nin bir meşale olarak 
görülmesini istemişlerdir. 

Aksaray Sesi’nden neler öğrenilebilir? 

- 1950’li yıllardaki Cumhuriyet Halk Partisi ile 
Demokrat Parti arasındaki rekabete Anadolu’nun 
ortasından Aksaray penceresinden bakılabilir. 
Gazetedeki birçok haberden bazı hadiselerin nasıl 
da particilikle ilişkili olduğu, adaletsizliğe sebep 
olunduğu; 

- 1950’li yılların önemli gündem maddelerinden 
Kore’ye gönderilen askerlere, hükümetin 
kararının yansımalarına, Aksaray’dan katılan 
isimlere dair birçok bilgi; 

- Sadece Aksaraylıların değil Türkiye’nin sinema 
tarihinin önemli filmlerinden olan Toprak filmine 
dair birçok ayrıntı, Cumhuriyet Türkiye’sinin 
birkaç yönden ilklerinden olan bu filmin 
çekilmesi, yayınlanmasına dair bilgiler; 

-  Ankara-Aksaraylılar Yardımlaşma Derneği’nin 
1952 Nisan’ında düzenlediği Aksaraylılar 
gecesinin çok güzel geçtiği fakat davet edilen 
milletvekillerinden biri hariç hiçbirisinin 
gelmediği ve Aksaraylıların bu duruma sitem 
ettiği, Aksaray’ın tarihî şahsiyetlerine o yıllarda 
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sahip çıkılarak tanımak ve tanıtmak için harekete 
geçildiği; 

- Şehirdeki tarihi eserlerin (Ulu Cami, Gazi 
İlkokulu, Zinciriye Medresesi, Halk Kütüphanesi, 
Askerlik Şubesi, Hamam) tamiriyle alakalı 
yapılanlar; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-Sıtma başta olmak üzere hastalıklarla, tedavi 
süreçleriyle, karasaz bataklığıyla ve bu problemin 
çözümü için adımlara, afetlerin (dolu, sel, yangın) 
hangi tarihte olduğuna, verdiği zarara dair daha 
birçok bilgi öğrenilebilir. 

  Sonucun da bir özeti olsa galiba şöyle 
olurdu: Aksaray Sesi Gazetesi, şehrin uzun süren 
sessizliğini bozan bir isyan olmasının yanında 
Aksaray’ın yakın dönem hafızalarından biridir! 

 

 

 

 



   
  
   
   

 
                                 

	

 

 

 


